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 Les articles, propositions, etc. ainsi que les accents sont retirés
 Les noms sont au singulier
 Les noms de classes et types de données sont écrits en « UpperCamelCase ». Par exemple, la classe "diplôme d'état" 

s’écrit DiplomeEtat sur le modèle
 Les noms des attributs sont écrits en « lowerCamelCase ». Par exemple, l’attribut "nom de famille" s’écrit nomFamille sur 

le modèle
 Les cardinalités sont notées sur le tableau suivant, attention elles apparaissent sous une forme simplifiée sur les 

diagrammes.

Cardinalité Notation pour les attributs  et les 
relations sur la documentation

Notation pour les attributs 
sur les diagrammes

Notation pour les relations sur 
les diagrammes

Cas général :
Minimum x et maximum y

[x..y] [x..y] x..y

Exemples :
Minimum 0 et maximum 1
Minimum 1 et maximum

[0..1]
[1..*]

[0..1]
[1..*]

0..1
1..*

Cas particuliers
Minimum 1 et maximum 1
Minimum 0 et maximum 

[1..1]

[0..*]

Implicite, pas de notation
[*]

1
*



Conventions de nommage – Exemples de représentation sur le 
diagramme de classes et sur la documentation
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Documentation du MOS – Extrait de la classe PersonnePhysique
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Description de la classe

Définition d’un attribut
• Nom 
• Description
• Cardinalités
• Type de données :

• Code
• Texte
• Date
• Etc.

Code lié à la TRE_R81-Civilite (NOS), 
nomenclature des civilités

1

1

1

2

2

3

3

3

4 4

4

2


	Convention de nommage MOS
	Conventions de nommage
	Diapo 3
	Documentation du MOS – Extrait de la classe PersonnePhysique

